
                                盛 農 高 号 外 

令和５年８月３０日  

 

 各中学校長 様 

 

                             岩手県立盛岡農業高等学校  

                             校 長  菊 池  郁 聡  

 

 

令和５年度もりのう体験塾について（御案内） 

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動に御理解を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、令和５年度もりのう体験塾を下記のとおり実施いたします。貴校３年生の多数の参加

をお待ちしております。 

記 

１ 期 日  令和５年 10月３日（火） 

 

２ 時 間   

 

 

 

 

 

 

３ 場 所  本校（滝沢市砂込 1463番地 電話 019-688-4212） 

 

 

 

 

 

４ 内 容  １学科の専門学習を体験する。（学科の内容は別紙参照） 

 

５ 服 装  運動着 

 

６ 申込み  参加申込書をＦＡＸにて送信してください。【締切９月 12日(火)】 

 

７ 備 考  （１）８月に実施した中学生体験入学の参加の有無は問いません。中学生体験 

         入学と同じ学科または違う学科に参加できます。 

       （２）保護者や引率者の見学は可能です。 

       （３）９月第３週に日程及び人数等を記した案内をＦＡＸにて送信します。 

 

 

 

 

１３:３０～１３:５０ 受付（20分） 

１３:５０～１４:００ 移動（10分） 

１４:００～１５:００ 体験学習（１時間） 

１５:００ 解散（部活動見学可） 

１５:２０～１６:００ 自彊寮の説明と見学(40分)(希望参加) 

入口 第一体育館の東側 

受付 第一体育館 

体験学習 各学科の実習室など 

担当 

 教務情報課 新里 

 電話 019-688-4212 



令和５年度 岩手県立盛岡農業高等学校 もりのう体験塾 

 

１つの学科を選んで参加申込をしてください。 

学科 内容 持ち物 

 

動物科学科 

「畜産」 

・家畜改良の実際と飼養管理 

・イヌの健康診断 

上履き、筆記用具 

飲み物 

 

植物科学科 

「作物」 

・米の脱穀を体験してみよう 

・食味体験 

上履き、筆記用具 

飲み物 

 

食品科学科 

「食品化学」 

・フードテックを利用してゼリー製造を体験 

してみよう 

上履き、筆記用具 

飲み物 

 

人間科学科 

「総合実習」 

・手作りピザ体験 

・プロジェクト活動紹介（福祉研究班） 

上履き、筆記用具 

飲み物、エプロン 

三角巾、手拭きタオル 

環境科学科 
「森林科学、林産物利用」 

・間伐材でミニスウェーデントーチを作ろう 

上履き、筆記用具 

飲み物 

 

[備考] 動物科学科と植物科学科の入学生は、入学後半年間は寮生活となります。また、通学 

    が不便な生徒も、希望者は寮生活が可能です。寮についての説明や、見学見学を希望

する人は、解散後に寮までお越しください。 

 


